CÂMARA MUNICIPALDE

AURORA
CÁMARA MUNICIPAL DE AURORA
RUA DR GUEDESMARTINS. SN, ARAÇA

AURORA-CE. CEP 63360-000 Projeto de Indicação N° 213/2021

Aurora -CE, 30 de setembro de 2021PROTOCOLON339DA30 2
Excelentissima Presidenta da Câmara de Vereadores de Aurora - CE, senhora

Yanne Marina Leite Oliveira.

Nos termos do Art, 141 do Regimento Interno' desta Casa Legislativa, o

Vereador que abaixo subscreve, no cumprimento de suas atribuições, vem ante a

honrosa e respeitável presença de Vossa Excelência átravés deste INDICAR a esta casa

que seja enviado oficio ao Executivo que seja construida uma praça de revitalização

em torno da Beira fresca, mais precisamenne às margens do Rio Salgado.

JUSTIFICATIVA

0 presente projeto de indicação visa promover um espaço de. lazer,

proporcionando um ponto turístico na entrada principal da cidade, mnelhorando o acesso

às margens do Rio Salgado, bem como valorizando o espaço para contemplar ações

culturais, turisticas e econômicas, garantindo segurança a todos que utilizarem o espaço.

Termos em que pede deferimento.

WÈLLINGTONKODRIGUESDELIMA
VEREADOR

Art. 141 - Indicação é a proposição em que o Vereador sugere medidas de interesse público aos
órgãos competentes.

Rua Dr. Guedes Martins, S/N, Bairro Araçá, Aurora
CNPJ: 12.483.558/0001-54, CEP: 63360-000

Fone: (88) 3543-1217/ legislativoaurora.@gmail,com